
8641

8642

8643

جاریة

جاریة

جاریة

888481

649506

682537

779000

907000

814000

769000

747000

674000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 ادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة

 الخدمات التقنیة

 - المساھمة في تطبیق 1
الاستراتیجیة الوطنیة لتقنیة

المعلومات وتنفیذ الخطط والبرامج
الموضوعة .

 - تقدیم خدمات متكاملة 2
الكترونیة ومعلوماتیة على

المستوى الوطني .

1
2
3

1

  عدد المبادرات الوطنیة المنفذة والبرامج والمشاریع
 نسبة انجاز البنیة التحتیة لرصد بنود الاستراتیجیة

 نسبة تحسین مستوى استخدام مصادر تكنولوجیا المعلومات

 عدد الخدمات الالكترونیة المقدمة

-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

-

5
%90
%75

12

7
%90
%75

14

6
%90
%75

11

1
%30
%20

3

2007
2007
2007

2007

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8641

8642

8643

8644

8645

الادارة و الخدمات المساندة

ادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة

الخدمات التقنیة

مركز عملیات الحكومة الاكترونیة الموحد

محطات المعرفة

1
2
1

2
3

1
2

3

4

5

6
1
2
3

1
2
3

نسبة الموظفین المؤھلین/تقییم الموظفین
درجة رضا الموظفین عن الانظمة المطبقة

عدد الدوائر الحكومیة المشتركة بالشبكة
الحكومیة الآمنة

عدد الخدمات الالكترونیة المقدمة
نسبة توفر خدمة مركز

البیانات(الاستمراریة)(معیار دولي)
نسبة المؤسسات المستفیدة من الانترنت

عدد المواقع الالكترونیة المستضافة للمؤسسات
الحكومیة

domainعدد النطاقات العلویة المسجلة (
name(

عدد مرات الاستجابة لحوادث أمن المعلومات
والشبكات(تقل الحالات بسبب زیادة عدد أجھزة

الحمایة)
زیادة أعداد الموظفین المدربین للاستجابة

للحوادث
Microsoftنسبة البرمجیات القانونیة 

نسبة إشغال مركز البیانات الحكومیة الموحد
 نسبة توسعة البنیة التحتیة بمركزالبیانات

نسبة توفیر بیانات تحلیلیة متعلقة بأمن
المعلومات الخاصة بمركز البیانات الموحد
نسبة رضا متلقي خدمات محطات المعرفة

ادراج مسارات تدریبیة جدیده
زیادة في اعداد المستفیدین من خدمات محطات

% سنویا5المعرفة قدرھا 

2007
2007
2007

2007
2015

2007
2007

2007

2017

2015

2007
2017
2014
2007

2014
2014
2014

%92
%10
18

3
%99.98

%50
50

3800

40

5

%70
%33
%50
%20

%50
51

50000

%96
%60
105

11
%99.98

%97
143

4935

39

3

%90
%33
%70
%85

%55
55

55000

%98
%93
120

14
%99.990

%100
145

5200

40

18

%96
%45
%95

%100

%70
65

60600

%96
%70
106

12
%99.98

%97
152

5400

39

8

%95
%33
%95
%90

%55
56

60000

-
-
-

-
-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-
-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 مركز وطني یقود بتمیز تطویر وتنفیذ استراتیجیات تكنولوجیا المعلومات الحكومیة.

 المرجعیة التنفیذیة لموارد تكنولوجیا المعلومات في المؤسسات الحكومیة من حیث توظیفھا والاستخدام الأمثل لھا وتعظیم الاستفادة منھا
وضمان أمنھا ووضع المعاییر اللازمة لتنفیذھا وتمكین المجتمع المحلي.

2003 لسنة 81 قانون توظیف موارد تكنولوجیا المعلومات في المؤسسات الحكومیة رقم 

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني 8140  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

المجموع 

888481

649506

682537

779000

907000

814000

769000

747000

674000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالیة

رأسمالیة

رأسمالیة

301



0
0
0

8644

8645

رأسمالیة

جاریة

0

1027663

350000

1138000

350000

1138000

0

0

0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مركز عملیات الحكومة الاكترونیة الموحد

 محطات المعرفة

  نقطة النفاذ الآمنة للإنترنت للدوائر الحكومیة8644001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

350000
350000
350000

350000
350000
350000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

0

1027663

350000

1138000

350000

1138000

0

0

0

0

0

0

0 0 0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

0

3248187
0

3248187

0

3638000
350000

3988000

3328000
350000

3678000

0

0
0
0

جاریة

0
0
0

0
0
0

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

302



(بالدینار)

خلاصة موازنة  مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

000

1331
142

 دعم حكومي (جاریة)
 ایرادات بیع السلع والخدمات

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004
4119007

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات
 امانات وردیات نفقات سنوات سابقة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

202001000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5119007
5119008

 احتیاطیات لتسدید التزامات
  تسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

828000
2850000
3678000

مقدر
2018

1138000
2850000
3988000

1963000
235000

1080000
50000

0

2153000
235000

1200000
50000

0
3328000 3638000

350000 350000
350000 350000

3678000 3988000
0 0

0
717000

0
0

717000 0

0
717000

0

0
0
0

717000 0
0 0

فعلي
2017

1170500
2078104
3248604

1814103
210193

1087570
38655
97666

3248187

0
0

3248187
417

717000
160832

877832

417
0

877415
877832

0

303



الإیـــرادات
8140 (بالدینار )

1331

1421

021

034

000

001
002
003
004
005
999

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات

 الایرادات الجاریة لمركز تكنولوجیا المعلومات الوطني

 دعم حكومي (جاریة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

828000

1120000
300000
345000
190000
700000
195000

828000

2850000
3678000

828000

2850000

مقدر
2018

1138000

1120000
300000
345000
190000
700000
195000

1138000

2850000

1138000

2850000
3988000

 وزارة الاتصالات و تكنولوجیا المعلومات

 اشتركات الأنترنت
 )ADSL ایراد ( 

 عوائد و خدمات
Domain Name رسوم اشتراك 

 رسوم استضافة مواقع
 ایرادات متفرقة

فعلي
2017

1170500

1135094
302166

12835
158242
451710

18057

1170500

2078104

1170500

2078104
3248604

304



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

102
103
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

561000
354000
320000

41000
20000

403000
93000
73000
75000
23000

235000

124000
332000

2000
516000

20000
30000

5000
6000

10000
2000

17000
4000
4000
8000

19000
10000
21000

0

1963000

235000

1080000

50000

0

3328000

مقدر
2018

561000
514000
331000

41000
20000

417000
98000
73000
75000
23000

235000

124000
452000

2000
516000

20000
30000

5000
6000

10000
2000

17000
4000
4000
8000

19000
10000
21000

0

2153000

235000

1200000

50000

0

3638000

فعلي
2017

561660
338424
279018

27340
19997

362103
76198
60657
59996
28710

210193

122913
339492

4192
467593

8408
43802

4884
11077
14391

1460
17530

4000
5075

42753

13793
3864

20998

97666

1814103

210193

1087570

38655

97666

3248187

305



( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140
8641

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

102
103
105
106
110
111
112
113
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

0

مقدر

0
0

0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

001

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

90000
45000
49000

8000
12000
38000
30000
13000
35000

32000

86000
4000
2000

226000
10000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000
8000

0
3000

21000

0

90000
45000
55000

8000
12000
42000
30000
13000
35000

32000

86000
4000
2000

226000
10000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000
8000

0
3000

21000

0

مقدر
2018

320000

32000

393000

24000

0

330000

32000

393000

24000

0
769000 779000

80104
41000
44788

4780
19997
37700
28863
12000
29996

31000

85913
4000
4192

199000
5351

31802
4884

11077
14391

1460
17530

2000
5075

42753

6297
3864

20998

97666

فعلي
2017

299228

31000

429428

31159

97666
888481

الادارة و الخدمات المساندة

4000
6000

8000

0

4000
6000

8000

0

2000
3351

42753

97666
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( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140
8642

8643

21

22

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
111
112
113
116

301

201
202
204
205

212

102
105
106
110
111
112
113
116
120

301

202
206
212

302
303

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الكھرباء
  المحروقات

  التأمین

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  التأمین

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

0

0

0

0

0

0

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

0

مقدر

مقدر

0

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

  سیارات الصالون002

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

20000
309000

10000
4000

15000
6000

12000
17000

50000

15000
16000

266000
6000

1000

80000
40000
10000

8000
65000
51000

9000
23000
23000

36000

309000
12000

1000

0
7000

20000
469000

10000
4000

15000
6000

12000
17000

50000

15000
16000

266000
6000

1000

80000
45000
10000

8000
75000
56000

9000
23000
23000

36000

429000
12000

1000

0
7000

مقدر

مقدر

2018

2018

393000

50000

304000

309000

36000

322000

7000

553000

50000

304000

329000

36000

442000

7000

747000

674000

907000

814000

10790
297424

8850
1720
8896
5906
4085

0

34991

14000
16000

244593
1251

1000

90111
35380

4840
0

65507
35429

6572
30000
28710

46000

319492
12000

1000

7496
0

فعلي

فعلي

2017

2017

337671

34991

276844

296549

46000

332492

7496

649506

682537

ادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة

الخدمات التقنیة

6000 6000 1251
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( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140
8645

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
111
112
113

301

201
202
204
205

209
211

302

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الكھرباء
  المحروقات

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  المساھمات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

014

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مساھمة في صندوق الادخار

201920202021

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

371000
221000

19000
285000

6000
39000

117000

23000
3000

24000
4000

4000
3000

19000

371000
221000

19000
285000

6000
39000

117000

23000
3000

24000
4000

4000
3000

19000

مقدر
2018

941000

117000

61000

19000

941000

117000

61000

19000
1138000 1138000

380655
190000

16000
250000

6000
38000

98202

23000
0

24000
1806

0
0

0

فعلي
2017

880655

98202

48806

0
1027663

محطات المعرفة

2000
2000

19000

2000
2000

19000

3328000 3638000

0
1806

0

3248187
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140

 اصول ثابتة
 اصول غیر مالیة31

 اصول ثابتة3112
000 معدات وآلات وأجھزة505

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

000 المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

350000

مقدر
2018

350000
350000 350000

350000 350000

فعلي
2017

0
0

0

309



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني8140 الفــصــــــــــل : 
        مركز عملیات الحكومة الاكترونیة الموحد8644 البرنــــــــامـج : 
          نقطة النفاذ الآمنة للإنترنت للدوائر الحكومیة001 المشــــــــروع : 

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
000  اجھزة اتصالات019

000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

350000
350000

مقدر
2018

350000
350000

350000 350000

350000 350000
350000 350000

فعلي
2017

0
0

0

0
0
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